
 

 

UCHWAŁA NR II/13/2024 

RADY POWIATU W WAŁCZU 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym. 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) - Rada Powiatu w Wałczu uchwala, co następuje:  

§ 1. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale radnym Rady Powiatu w Wałczu przysługują diety oraz 

zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1. Dietę ustala się w formie miesięcznego ryczałtu.  

2. Podstawę ustalenia wysokości diety stanowi kwota odpowiadająca 70% maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu określonej w art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), zwana dalej „podstawą”. 

3. Wysokość diet wynosi: 

1) dla radnego przewodniczącego Rady Powiatu - 100% podstawy; 

2) dla radnego wiceprzewodniczącego Rady, radnego przewodniczącego Komisji - 80% podstawy; 

3) dla radnego członka Zarządu Powiatu - 90% podstawy; 

4) dla radnego zastępcy przewodniczącego Komisji - 75% postawy; 

5) dla radnych niepełniących żadnej z funkcji wymienionych w pkt 1-4 będących w składzie osobowym co 

najmniej dwóch komisji Rady Powiatu – 70% podstawy; 

6) dla radnych niepełniących żadnej z funkcji wymienionych w pkt 1-4 będących w składzie osobowym 

jednej komisji Rady Powiatu – 50% podstawy; 

7) dla radnych niepełniących żadnej z funkcji wymienionych w pkt 1-4 niebędących w składzie osobowym 

komisji Rady Powiatu – 35% podstawy. 

4. Diety nalicza się na podstawie listy obecności z posiedzeń sesji i komisji Rady Powiatu. 

5. Dietę wypłaca się radnemu po zakończeniu miesiąca, za który przysługuje dieta, w terminie do dnia 

10 miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

6. W przypadku gdy radny pełni jednocześnie kilka funkcji, przysługuje mu dieta odpowiadająca 

najwyższej diecie dla jednej z pełnionych przez niego funkcji. 

7. W razie upływu kadencji Rady Powiatu, wygaśnięcia mandatu radnego bądź sprawowania mandatu przez 

okres krótszy niż 1 miesiąc, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych 

sprawowania mandatu. 

§ 3. 1. Radnym będącym etatowymi członkami Zarządu Powiatu dieta nie przysługuje.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 3046



2. Radnemu będącemu członkiem Zarządu Powiatu dieta w wysokości określonej § 2 ust. 3 

pkt 3 przysługuje po upływie kadencji Rady Powiatu do dnia wyboru nowego zarządu. 

§ 4. 1. W razie nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na posiedzeniach, w których radny był 

zobowiązany uczestniczyć, dieta podlega obniżeniu w następujących wysokościach:  

1) o 10% za każdorazową nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu; 

2) o 10% za każdorazową nieobecność radnego na posiedzeniu komisji. 

2. Usprawiedliwienie nieobecności może stanowić podróż służbowa z polecenia Przewodniczącego Rady 

Powiatu lub Starosty Wałeckiego. 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66 poz. 799 ze zm.).  

2. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Powiatu 

Wałeckiego przysługuje radnemu zwrot kosztów przejazdu za 1 km przebiegu w wysokości stawek 

określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie 

art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. 

3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawarcia z radnym, któremu wyrażono zgodę na 

przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Powiatu Wałeckiego umowy 

cywilnoprawnej o korzystanie z pojazdu samochodowego do celów służbowych. 

4. Do rozliczenia kosztów podróży służbowej stosuje się odpowiednio § 2 ust. 5. 

§ 6. Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu do wydawania Przewodniczącemu Rady 

Powiatu polecenia wyjazdu służbowego oraz określenia w nim terminu i miejsca wykonywania zadania, 

miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, a także środka transportu właściwego do odbycia 

podróży służbowej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXX/216/2021 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 15 listopada 2021 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu w Wałczu 

 

Sławomir Niewczas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3046


		2024-06-12T12:09:31+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




